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Kenestä näytteitä otetaan?  
 
Näytteet sairaalaperäisten resistenttien bakteerien toteamiseksi otetaan alla olevista kohderyhmis-
tä kun henkilö tulee potilastyöhön Satakunnan sairaanhoitopiirin laitokseen. Henkilökunnan yleinen 
rutiininomainen seulonta ei ole tarpeellista. 
  
Näytteet otetaan seuraavista terveydenhuollon henkilökuntaan kuuluvista henkilöistä (lääkäri, sai-
raanhoitaja, fysioterapeutti, röntgen- tai laboratoriohoitaja tms. sekä em. alojen opiskelijat):  
 

1. Vuoden 2001 jälkeen Satakunnan sairaanhoitopiirin ulkopuolisissa (ei koske 
Varsinais-Suomen sairaanhoitopiirin alueen laitoksia) sairaaloissa tai hoitolaitoksissa 
(mukaan lukien yksityiset hoitolaitokset, sosiaalialan hoitolaitokset ja kuntoutuskes-
kukset) tai Lavian terveyskeskuksen vuodeosastolla potilastyössä olleista, ellei 
heistä ole sen jälkeen otettu ko. näytteitä 
 
tai  
 
2. Ulkomailla sairaaloissa tai hoitolaitoksissa (mukaan lukien yksityiset hoitolaitokset, 
sosiaalialan hoitolaitokset ja kuntoutuskeskukset) potilastyössä olleista, ellei heistä 
ole sen jälkeen otettu ko. näytteitä. 

 
Mitä näytteitä otetaan?  
 

Edellä oleva kohderyhmä 1: Yksi MRSA-näyte nenästä ja käsien ihorikoista. 
 
Edellä oleva kohderyhmä 2: Yksi MRSA-näyte nenästä ja käsien ihorikoista ja VRE-
näyte ulosteesta. 

 
Miten näytteet otetaan?  
 

MRSA-näyte otetaan yhdellä näytteenottotikulla molemmista sieraimista riittävästi 
tikkua painamalla ja kiertämällä (-MRSAVi, 4358). Lisäksi toisella tikulla käsien ihori-
koista tai infektiokohdista (kynsinauhan tai kynnenvierustulehdus ym.) (-MRSAVi, 
4358). Laboratoriolähetteessä on mainittava näytteenottokohta.  
 
VRE-näyte ulosteesta tai tikulla peräsuolesta (-VREVi, 1788). 
 
Tulosten tulkintaongelmien välttämiseksi näytteet on tutkittava suomalaisessa labora-
toriossa. 

 
Milloin näytteet otetaan?  
 

MRSA-tutkimuksen (ja em. kohdassa 2 VRE-tutkimuksen) tulokset tulee esittää esi-
miehelle ennen työn tai harjoittelun aloittamista kirjallisesti luotettavalla tavalla.   
 
”Keikkatyöntekijöistä”, jotka ovat työssä välillä e.m. sairaaloissa, näytteet otetaan 3 kk 
välein. 
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Missä näytteet otetaan?  
 

Satakunnan sairaanhoitopiiriin vakituiseen tai tilapäiseen työsuhteeseen tulevat ja 
”keikkatyöntekijät”: ensisijaisesti kotipaikkakunnan terveyskeskuksessa tai tarvittaes-
sa sairaanhoitopiirin työterveyshuollon alaisissa toimipisteissä.  
Opiskelijat: oma opiskelijaterveydenhuolto. 

 
Kuka näytteenoton ohjelmoi ja saa vastauksen?  
 

Satakunnan sairaanhoitopiiriin vakituiseen tai tilapäiseen työsuhteeseen tulevat, 
”keikkatyöntekijät”: Satshp:n työterveyshuollon alaiset toimipisteet.  
 
Opiskelijat: oman oppilaitoksen opiskelijaterveydenhuollon terveydenhoitaja. 
Lääketieteen opiskelijat: yliopistosairaalan tai SatKS:n opetushoitaja.  
 
Rekrytoija (Satakunnan sh-piirin tulosyksikön ylihoitaja ja ylilääkäri) vastaa siitä, että 
asianmukainen näyte on otettu.  
 
Ulkomailta tuleva opiskelija: oman oppilaitoksen opiskelijaterveydenhuollon tervey-
denhoitaja tai mikäli tulee suoraan ulkomailta (esim. vaihto-oppilas), Satshp:n työter-
veyshuollon alaiset toimipisteet. Lääketieteen opiskelijat: yliopistosairaalan tai 
SatKS:n opetushoitaja. Rekrytoija (Satakunnan sh-piirin tulosyksikön ylihoitaja ja yli-
lääkäri) vasta siitä, että asianmukainen näyte on otettu. 

 
Kuka näytteet maksaa?  
 

Satakunnan sairaanhoitopiiriin vakituiseen tai tilapäiseen työsuhteeseen tulevat ja 
”keikkatyöntekijät”: henkilön kotipaikkakunnan terveyskeskus tai Satshp:n työterveys-
huolto. 
  
Opiskelijat: oma opiskelijaterveydenhuolto. 
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